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واکنش‌ها به موضع غیردوستانه اخیر روسیه در همراهی با اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی در شرایطی ادامه دارد که 
برخی می‌کوشند دولت ‌سیزدهم را به اتخاذ رویکرد انفعالی در برابر مسکو متهم کنند؛ اتهامی که جریان غربگرا تلاش می‌کند آن را نتیجه »دیپلماسی 

غیرمتوازن« طی حدود 23ماه گذشته جلوه دهد.

دیپلماسی ایرانی؛ از انفعال تا اقتدار
بررسی 5نمونه از رویکردهای انفعالی دولت قبل در حوزه سیاست‌خارجی

نقل‌قول‌خبر

عزم دولت برای رونق تولید
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور:  
در  آمده  به‌دست  موفقیت‌‌های 
بازگرداندن واحدهای تولیدی راکد به 
چرخه ‌تولید، عاوه ‌بر کمک به رونق 
اقتصادی، سبب ارتقای امید در جامعه 
می‌شود و به سایر فعالان اقتصادی نیز 
این امیدواری را می‌بخشد که دولت در 
 حمایت از رونق تولید عزم جدی دارد.

/پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

مزیت مهم مولدسازی
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور: 
مزیت و اثر مهم مولدسازی این است که 
سرمایه‌های راکد دولت در اختیار مردم 
قرار می‌گیرد. کسانی که اهل سرمایه‌گذاری 
هستند، می‌توانند در این زمینه مشارکت 
کنند و سرمایه‌های خود را در مسیر 

پیشرفت کشور به‌کار بگیرند./ ایرنا

 ساخت پهپادهای منحصربه‌فرد
 در »ندسا«

علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی‌دریایی 
سپاه‌پاسداران: به‌کارگیری پهپادها، یکی 
از راهبردهای دفاعی در نیروی دریایی 
سپاه‌پاسداران است. امروز در این نیرو، 
پهپادهای منحصربه‌فردی طراحی و 
ساخته می‌شود که این، نشان‌دهنده 
همت جهادی و انقلابی افسران جوان 
و عملیاتی‌شدن فرمان »ما می‌توانیم« 

فرمانده کل قوا است./سپاه‌نیوز

همزمان با شروع محرم حسینی،‌آیین عزاداری 
سرور و سالار شهیدان )ع( آغاز شد.

جمهوری اسلامی به دنبال فرصت‌های مناسب 
برای بازارسازی نفت است.

در دومین روز از سفر رئیس جمهور به استان 
 کهگیلویه و بویر احمد پروژه ملی جاده پاتاوه 

 به دهدشت به صورت رسمی افتتاح شد و مورد
 بهره برداری قرار گرفت.

 
با افتخار و با عشق حسین ابن علی 
کوچه‌ها و خیابان های شهر را مشکی 
پوش برای عزای حسینی می کنیم تا 
تیری باشد در چشم دشمن زبون ما، که 

محرم برای ما حرمت دارد.
#ما_ملت_امام_حسینیم

#مردم_حسینی

@Amooiefateme
فاطمه ثنا  

 
 ماه محرم یادآور بزرگ‌ترین حماسه 

ظلم‌ستیزی در تاریخ بشریت است.
#ما_ملت_امام_حسینیم

#مردم_حسینی

@BBMJ6136
سرباز گمنام

 
ایران در ۸ #پالایشگاه_فراسرزمینی در 
3 قاره در حال فعالیت و مذاکره است 
تا بتواند برای نفت خود »بازارسازی« 
کند.فعلا یک نمونه موفق در پالایشگاه 
 ال‌پالیتو منجر به صادرات روزانه 
۱۰۰ هزار بشکه نفت ایران به ونزوئلا 
 و صادرات ۳ میلیون قطعه تجهیز از

 ۱۶۰۰ شرکت ایرانی شده است.

@sehsanhosseini
Ehsan Hosseini

 
باحضور رئیس جمهور محترم مسیر 
پاتاوه به دهدشت به طول۱۳۶کیلومتر 
به بهره‌برداری رسید.بخشی از کریدور 
جاده ای از دریا به سمت مرکز کشور.

خروج۴۰۰روستای منطقه از بن‌بست و 
کوتاه‌ شدن۶۰کیلومتری مسیر از مزایای 

پروژه است .
به خاطر کوهستانی بودن،این‌ پروژه 
از سخت‌ترین عملیات‌های راهسازی 

کشور بود.

@mehrdadbazrpash
مهرداد بذرپاش

طی روزهای اخیر پلیس و دستگاه قضایی اقدام‌های قابل‌توجهی برای رفع دغدغه‌های مردمی در زمینه برخورد با هنجارشکنان انجام داده‌اند

معرفی یک  بازیگر دیگر به روانشناس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

تیتر ‌خبر

عکس خبر

؟؟؟؟ 
؟؟؟

بررسی لایحه جامع انتخابات در دولت 
معاون امورمجلس رئیس‌جمهور گفت: لایحه 
جامع انتخابات که از سوی وزارت کشور 
تهیه‌شده، در  کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت 
در نوبت بررسی است. سیدمحمد حسینی به 
این نکته هم اشاره کرد که این لایحه مربوط به 
انتخابات خاصی نیست و بر مبنای سیاست‌های 
کلی ابلاغی مقام‌معظم‌رهبری تدوین شده 

است. / ایسنا

؟؟؟؟ 
؟؟؟

پیشرفت در روابط قاهره و تهران 
احمد ابوزید، سخنگوی وزارت امورخارجه مصر 
گفت که روابط این کشور و ایران در بسیاری 
از زمینه‌ها پیشرفت داشته‌است و گفت‌وگوها 
به‌منظور تعمیق روابط ادامه دارد. وی همچنین 
گفت: ایران کشوری بزرگ در منطقه است و 
منافعی نیز در منطقه دارد و مصر نیز مشتاق 
است تا تعامل میان 2کشور مثبت باشد./تسنیم

؟؟؟؟ 
؟؟؟

پاسخی به تحرکات آمریکا در تنگه‌هرمز
وزیر دفاع در واکنش به استقرار ناوشکن و 
جنگنده‌های آمریکایی در تنگه‌هرمز، تأکید 
کرد که ایران در مرحله‌ای از اقتدار و توانمندی 
است که کسی نمی‌تواند او را تهدید کند. 
امیر محمدرضا آشتیانی همچنین گفت که 
جمهوری‌اسامی نقش‌آفرینی منطقه‌ای و 
بین‌المللی دارد که نشان می‌دهد ایران رو به 

پیشرفت و توسعه است./ایرنا

گفت‌وگوی صریح قالیباف با دانشجویان
رئیس مجلس با حضور در جمع خواهران عضو 
تشکل‌های بسیج دانشجویی سراسر کشور، در دیداری 
صریح و صمیمانه که بیش‌ از ۳ساعت در اردوگاه حضرت 
سیدالشهدا)ع( شهرستان آبعلی به‌طول انجامید، پای 
صحبت‌های آنها نشست، دغدغه‌هایشان را شنید 
و به گفت‌وگو با آنها پرداخت و به پرسش‌هایشان 
پاسخ داد. در ابتدای این نشست پرشور دانشجویی، 
نمایندگان دانشجویان بسیجی سراسر کشور با صراحت 
به بیان دغدغه‌ها، نظرها، انتقادها و پیشنهادهای خود 

پرداختند./ عکس‌ها: خانه‌ملت

کنایه‌ها به سیاست‌خارجی دولت ‌رئیسی درحالی ادامه دارد که موضع‌گیری قاطع 
ایران در برابر اقدام نسنجیده روسیه نشان می‌دهد دستگاه دیپلماسی نه‌تنها در این 
زمینه رویکرد انفعالی درپیش نگرفته، بلکه با وجود همکاری‌های راهبردی میان 
تهران و مسکو، به‌صراحت خواستار اصلاح مواضع کرملین در این زمینه شده‌است.
مقام‌های ایرانی طی روزهای اخیر به صراحت تأکید کرده‌اندکه بر سر تمامیت 
ارضی ایران با هیچ طرفی مماشات نخواهند کرد و روسیه باید درباره اقدام 
غیردوستانه اخیر خود توضیح‌های قانع‌کننده‌ای ارائه دهد؛ رویکردی که به‌صورت 

منسجم از سوی مقام‌های مختلف ایرانی، از دولت گرفته تا مجلس و ائمه‌جمعه 
و... اتخاذ شد و نشان داد تهران دربرابر چنین اقدام‌هایی، از سوی هر طرفی که 
باشد، سکوت نخواهد کرد.این درحالی‌است که پیش ‌از این، چین هم دچار چنین 
خطای دیپلماتیکی شده بود و موضع قاطع تهران در این زمینه، پکن را به اصلاح 
مواضع خود وادار کرد. در این میان اما نکته جالب، حمله به دولت از سوی جریانی 
است که خود متهم به درپیش‌گرفتن »دیپلماسی التماسی« است؛ رویکردی که 

مصداق‌های مختلفی برای آن وجود دارد.

اقتدار در عین دوستی
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در طول دولت یازدهم و دوازدهم بارها شاهد تحقیر شهروندان ایرانی در نقاط مختلف دنیا 
بودیم که با »انفعال« و بعضا »سکوت« دستگاه دیپلماسی همراه می‌شد. به‌عنوان مثال، انتشار 
خبر آزار و اذیت 2پسر نوجوان ایرانی در فرودگاه جده در فروردین‌ماه1394، واکنش‌های 
گسترده‌ای در داخل کشور به‌همراه داشت، اما تعلل دستگاه دیپلماسی وقت در پیگیری ماجرا، 
با انتقادهای عمومی گسترده‌ای در ایران مواجه شد. بازداشت پسر 5ساله ایرانی-آمریکایی 
در فرودگاه واشنگتن در بهمن‌ماه‌1395 و بازداشت معلمان ایرانی در امارات و کویت در 
سال1394 از دیگر نمونه‌های رویکرد انفعالی دولت وقت در برابر تحقیر شهروندان ایرانی در 

کشورهای مختلف دنیا بود.

پیگیری پرونده شهادت 464 حاجی ایرانی در 
فاجعه غم‌انگیز منا‌ که در جریان حج سال1394 
به ‌وقوع پیوست، از دیگر مصداق‌های رویکرد 
انفعالی دستگاه دیپلماسی وقت در برابر مواضع 
غیردوستانه برخی کشورها به‌حساب می‌آید. 
در آن ماجرا دولت عربستان برای وزرای دولت 
یازدهم که جهت پیگیری موضوع، قصد سفر 
به عربستان را داشتند، ویزا صادر نکرد. عملکرد 

دستگاه دیپلماسی در آن مقطع، انتقادهای بسیاری 
را در داخل کشور به‌همراه داشت، آن‌هم در شرایطی 
که رهبر معظم‌ انقلاب طی سخنانی در مراسم 
دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری 
ارتش در 8مهرماه1394، مواضع قاطعی در برابر 
حکام سعودی اتخاذ و تأکید کردند که در صورت 
مسئولیت‌ناپذیری طرف سعودی، »عکس‌العمل 

ایران اسلامی خشن و سخت خواهد بود«.

گفت‌وگوی وزیر امورخارجه وقت دولت ایران با امیر کویت 
در سازمان ملل، آن‌هم بدون درنظر گرفتن آداب دیپلماتیک، 
انتقادهای گسترده‌ای را در داخل کشور متوجه محمدجواد 
ظریف کرد و برخی آن را به »دیپلماسی التماسی« تعبیر 
کردند. ماجرا از جایی آغاز شد که به‌دنبال فاجعه منا و 
عدم‌همکاری مقام‌های سعودی با طرف ایرانی، در جریان سفر 
شهریورماه1394 رئیس دولت یازدهم به مجمع‌عمومی سازمان 
ملل در نیویورک، ظریف درحالی‌که در کنار امیر کویت زانو 
زده بود، از او درخواست کرد در این زمینه میانجیگری کند تا 
وزرای ایرانی برای بررسی وضعیت زوار و حادثه‌دیدگان منا، وارد 
عربستان شوند. این درخواست ظریف، آن‌هم بدون رعایت آداب 

دیپلماتیک، انتقادهای گسترده‌ای را به‌همراه داشت.

سفر رئیس‌جمهور وقت ایران به ایتالیا در بهمن‌ماه‌1394 با حاشیه‌های زیادی همراه شد و دیدار 
حسن روحانی و نخست‌وزیر ایتالیا در موزه شهر رم، آن‌هم زیر سایه مجسمه »مارکوس اورلیوس« 
که گفته شده فاتح ایران در جنگ علیه سلسله اشکانی بوده، انتقادهای گسترده‌ای را در داخل 
داشت و برخی کارشناسان معتقد بودند ‌در این نشست آداب دیپلماتیک رعایت نشده‌است. اگرچه 

در آن مقطع برخی معتقد بودند این مجسمه نماد صلح و اندیشه است، نه جنگ و کشورگشایی، 
اما منتقدان مي‌گفتند این اقدام در شرایطی انجام شده که دولت تمرکز ویژه‌ای بر توسعه روابط 
با دولت‌های اروپایی دارد و انتشار تصاویری از این دست، گذشته از بازتاب‌های تحقیرآمیز آن، 

نشان‌دهنده دیپلماسی انفعالی دولت روحانی در قبال دولت‌های اروپایی است.

در فروردین‌ماه1393 نمونه دیگری از رویکرد انفعالی دولت 
وقت در حوزه سیاست‌خارجی رقم خورد و حمید ابوطالبی، 
به‌عنوان گزینه پیشنهادی تهران به‌منظور تصدی مسئولیت 
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل، با تصویب قانونی در کنگره 
آمریکا، از حضور در این سازمان منع شد. اقدام آمریکا در 
تصویب قانون ممنوعیت ورود نماینده ایران به سازمان ملل، 
آن‌هم به بهانه مشارکت وی در تسخیر سفارت آمریکا در 
تهران، یکی از مصداق‌های زیرپا‌گذاشتن تعهدهای بین‌المللی 
از سوی واشنگتن بود که پاسخ قاطعی از سوی تهران دریافت 
نکرد. تحقیر نماینده ایران در سازمان ملل و رویکرد انفعالی 
ایران در این زمینه با انتقادهای گسترده‌ای در افکارعمومی 

داخل کشور مواجه شد.

فاجعه غم‌انگیز منا

زانو‌زدن ظریف در برابر امیر کویت

دیدار حاشیه‌ساز در ایتالیا

جلوگیری از ورود ابوطالبی به سازمان ملل

سکوت دربرابر تحقیر شهروندان ایرانی

 
رفتم لباس مشکی برای محرم بگیرم، 
دیدم نوشته ساخت ایران بدون تردید 
خریدمش، هم جنس خوبی داشت، 

هم کیفیت عالی.

@Ahmad_Ghasri
احمد قصری

این روزها برخورد با هنجارشکنان، به یکی از مطالبات جامعه از مسئولان تبدیل شده‌است؛ دغدغه‌ای که مسئولان نیز بر انجام اقدام‌های لازم برای رفع آن تأکید دارند و پلیس هم طی 
روزهای اخیر با اجرای گشت‌های خودرویی و پیاده، در مسیر تحقق مطالبه‌های مردمی در این زمینه گام برداشته است. گزارش2

  محکومیت بازیگری که کشف حجاب کرد

دیروز جزئیات تازه‌ای از محکومیت افسانه بایگان، بازیگری که چندی قبل بدون 
رعایت حجاب اسلامی در یک مراسم سینمایی حضور یافته و تصاویر خود را در 
فضای‌مجازی به اشتراک گذاشته بود، منتشر شد. این بازیگر به‌دلیل استفاده از 
کلاه و عدم‌رعایت قانون حجاب، به 2سال حبس تعزیری که به‌مدت ۵سال تعلیق 
شده، محکوم شده‌است. بایگان همچنین هر هفته یک‌بار باید ضمن مراجعه به 
مراکز رسمی مشاوره و روانشناسی، نسبت به درمان )بیماری روحی شخصیت 

ضدخانواده( اقدام و در پایان دوره درمان، گواهی سلامت خود را ارائه کند.

  دستگیری هنجارشکنان

 در مقابل  یک هیئت

انتشار گسترده تصاویر کشف حجاب و برهنه‌نمایی 2زن 
و یک مرد مقابل هیئت قمر بنی‌هاشم در منطقه ۶تهران 
در فضای‌مجازی طی روزهای اخیر، بازتاب گسترده‌ای 
در شبکه‌های‌اجتماعی داشت و مأموران پلیس اطلاعات 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ این افراد را شناسایی و 

برای دستگیری آنان اقدام کردند. 

 مجازات‌هایی برای لیلا بلوکات

لیلا بلوکات به‌دلیل هنجارشکنی و پوشش نامتعارف با 
برخورد قانونی مواجه شد. براساس اخبار منتشر شده درباره 
جزئیات محکومیت این بازیگر، او به تحمل حبس تعزیری 
در یکی از زندان‌های استان سمنان محکوم شده‌است. گفته 
می‌شود »ممنوعیت 2ساله از فعالیت در رسانه‌های فراگیر 
‌ازجمله پلتفرم‌های داخلی و خارجی«، از دیگر مجازات‌های

درنظر گرفته شده برای او است.


